

CLASSICORREIO

ALVORADA

Vende-se casa de madeira, próximo a APAE, na Av. Sargento Nogueira Vaz, 4450, o imóvel mede 65 m², terreno de 10x50, 2 quartos, sala, cozinha e banheiro todo na cerâmica, dispensa e área nos fundos, murado nas laterais e fundos. Valor R\$ 32.000,00. Aceita proposta, pega carro ou moto. (Fixo)69-3412-2142

Vende-se casa em alvenaria na Rua Osvaldo Cruz, medindo 10x11, com 3 quartos, sala, cozinha e wc na cerâmica, forrada e toda na cerâmica. Murada, energia água da rua e esgoto. (Vivo)69-9974-4030 / (TIM)041-69-8114-4243

Vende-se terreno na rua Eça de Queiroz, 10x50, tendo asfalto, água, energia, rede de esgoto e rede telefônica, murado nos fundos. Valor R\$ 20.000,00 aceita-se proposta. 69-8488-0022

ROLIM DE MOURA

Vende-se casa de alvenaria, terreno de 400 m², na Av. Recife, 3786 – Bairro Centenário, coberta com eternit e com 3 quartos, sala, cozinha, wc. Documentação OK. Tratar com Vicente no Cel. 69-9234-2929.

Vende-se casa de alvenaria, coberta com eternit, medindo 14X7, piso de cerâmica, na Av. Teresina, 5.296 – Bairro Planalto, área na frente, 2 quartos, sala, cozinha, wc, dispensa e varanda nos fundos. Valor R\$ 45.000,00, aceita carro popular de menor valor. Cel. Vivo 69-9974-4030 ou ainda no TIM 041-69-8114-4243.

SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

Vende-se casa em alvenaria na Rua Peraba, nº 2076, medindo 7,80x13,60, toda na cerâmica e forrada PVC, 2 quartos, sala, cozinha e 2 banheiros. Área de descanso e área de serviço, cercada. Água de poço e da rua, energia 220. Valor R\$ 90.000,00 a combinar. Interessados devem entrar em contato com Vicente Correitor: (Fixo)69-3412-2142 / (Vivo)69-9974-4030

(Claro)69-9234-2929.

Vendem-se 02 salões comerciais em alvenaria, medindo 60 m² cada, piso de cerâmica, na Av. 16 de Julho, nº 1410, esquina com a Prefeitura. Valor R\$ 60.000,00, aceita-se carro, moto. 041-69-8114-4243.

Vende-se fazenda localizada na linha 106 - km 12 - Lado Norte, com 215 alq, 110 bem cercados e formados, e 105 de mata virgem, com toda madeira a ser explorada, com 16 repartições de pastagem, todas com água, sendo 2 córregos permanentes e 7 represas, curral de 30X30, com bret, tronco e balança de 1500 Kg. Tulha de 7x7, coberta com eternit, e lavoura com 9.000 pés de café. Casa de madeira coberta com eternit, piso queimado, medindo 8X8, 3 quartos, sala, cozinha, banheiro em alvenaria e área lateral. Energia elétrica com dois transformadores; de 5 KVA e 10 KVA. Água encanada, direto de mina e movida a roda d'água. Estuda-se proposta. 69-8488-0022 ou 69-9234-2929.

PIMENTA BUENO

Vende-se sitio na linha 55 - capa 87 - lote 56 - setor Barão do Melgaço, 48 alq., sendo 30 todo formado e cercado, pastagem de brangueirão. Várias repartições, algumas com água, rio que atravessa o sitio, 18 alq. de mata. 2 casas de madeira coberta com telha de barro, cercada. Valor R\$ 200.000,00 aceita proposta com parte em veículo ou casa de menor preço. Interessados devem entrar em contato com Vicente Correitor: (Fixo)69-3412-2142 / (Vivo)69-9974-4030

CACOAL

Vende-se uma chácara a 25 km de Cacoal, com 5,5 alq. Sendo um de reserva, 3 de café e 1,5 com uma casa, represa e um córrego, água potável de poço e energia bifásica. Valor R\$ 135.000,00 - Pagamento em dinheiro a vista. Interessados tratar pelo cel. 041-69-8114-4243

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA INSTALAÇÃO

Pedido de ANTÔNIO DO NASCIMENTO COSTA, Localização Linha 152 Km 70 GB 06 Setor Terebitó, Gleba 03, ALTA FLORESTA D'OESTE - RO CPF: nº 282.637.829-53, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 05/11/2013, a **Renovação da Licença de Instalação**, para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

Pedido de ROZANA DA SILVA, Localização LH P.50 KM 08 LOTE 18, GB:01, SETOR RIO BRANCO. ALTA FLORESTA D'OESTE - RO CPF: 351.236.992-87, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 23/10/2013, a **Licença de Prévia - LP** para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO

Pedido de ROZANA DA SILVA, Localização LH P.50 KM 08 LOTE 18, GB:01, SETOR RIO BRANCO. ALTA FLORESTA D'OESTE - RO CPF: 351.236.992-87, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 23/10/2013, a **Licença de Instalação - LI** para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA OPERAÇÃO

Pedido de ROZANA DA SILVA, Localização LH P.50 KM 08 LOTE 18, GB:01, SETOR RIO BRANCO. ALTA FLORESTA D'OESTE - RO CPF: 351.236.992-87, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 23/10/2013, a **Licença de Operação - LO** para a atividade de Piscicultura.



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.051/2013

Prefeitura Municipal de Alta Floresta D'Oeste - RO, através da Comissão Permanente de Licitação de Materiais e Obras - CPLMO, tendo em vista o aviso de licitação SOB a **MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL POR ITEM DE Nº 051/2013**. O presente pregão tem como objetivo efetuarmos Contratação de Profissional para ministrar curso de Hidroginástica, Natação Judô e Capoeira para atender a Secretaria Municipal de Ação Social.
b) Da sessão de abertura: **A SESSÃO DE ABERTURA SERÁ DIA 22 de novembro de 2013 ÀS 09h00**, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alta Floresta D'Oeste sita à Avenida Nilo Peçanha 4513 - Bairro Redondo;
c) Da Autorização: **Processo Administrativo nº 910/2013**
d) Da Fonte de Recursos: Projeto Atividade nº 2.035 e 2.041/2013
e) No Valor Aproximado de R\$ 16.600,00
Maiores informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h30min horas, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, ou através do telefone nº (0xx69) 641-2818.

Alta Floresta D'Oeste - RO, 06 de novembro de 2013.

Maria Aparecida Botelho Pregoeira

RENOVAÇÃO DE LO

A empresa CERÂMICA DOM BOSCO LTDA, inscrita no CNPJ do MF sob o número 84.751.346/0001-11, com endereço localizado na Rua Seis de Maio, 532, Lote 01, Quadra 09, Bairro Dom Bosco, no Município de Ji-Paraná (RO), comunica que requereu à SEDAM - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, através da COLMAM - Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental, o seu pedido de renovação para LO - Licença de Operação para a atividade de beneficiamento e comercialização de produtos cerâmicos.

Poder Judiciário Tribunal de justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: JI-PARANÁ/RO ÓRGÃO EMITENTE: 4ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO: TRINTA DIAS

CITAÇÃO DE: **AMARAL PEREIRA SOARES**, brasileiro, inscrito no CPF nº 691.947.852-87 e seu avalista **PAULO VITOR DE OLIVEIRA**, inscrito no CPF nº 849.492.012-04, atualmente em locais incertos e não sabidos.

FINALIDADE: Citar a parte acima qualificada para que PAGUE, no prazo de 15 (quinze) dias a importância de **R\$313,39** (trezentos e treze reais e trinta e nove centavos) em espécie, advertindo-o de que poderá, no mesmo prazo opor embargos que suspenderão a eficácia do mandado inicial, cientificando-se de que efetuado o pagamento, ficará isento do pagamento de custas e honorários advocatícios.

RESUMO: **RESUMO DA INICIAL**: A requerente alega que é credora da requerida pela quantia de R\$265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais), em razão do inadimplemento representado pelo cheque n. 000129, agência 1486, e que na data prevista para a compensação, o mesmo foi devolvido. ...Assim requer a citação do requerido para pagar a importância atualizada no importe de **R\$313,39** (trezentos e treze reais e trinta e nove centavos), cientes de que pagando no prazo prazo ficará isento do pagamento de custas processuais e honorários advocatícios, ou querendo oferecer embargos...

OBS.: O Prazo para pagamento ou embargos passará a correr após expirar o prazo de publicação do edital.

Vara: 4ª Vara Cível
Processo: 0005485-60.2012.8.22.0005
Classe: Monitoria
Parte Autora: Cooperativa de Crédito dos Empresários de Ji-Paraná/RO-SICOOB EMPRECREDE
Advogado: Renata Alice Pessoa Ribeiro de Castro Stutz OAB/RO 1.112
Parte ré: Amaral Pereira Soares

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, nº 615, CEP:78.960-000 - Fone: (069) 421-1337 ou 421-1369

Ji-Paraná-RO, 25 de outubro de 2013.

JANDIRA GAR.BULHE BRAGUIN
Escrivã Judicial assina digitalmente

RENOVAÇÃO LMO

JERRY DA SILVA BALTAZAR, inscrito no CPF do MF sob o número 524.401.252-53, comunica que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal do Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, a renovação de sua LMO - Licença Municipal de Operação, para a exploração da atividade de piscicultura em sua propriedade localizada à Rua Gabriel Vieira de Melo, Lote 2672, Setor Chacareiro, no Município de Ji-Paraná - RO.



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

A Prefeitura do Município de Alta Floresta D'Oeste torna pública a realização de Leilão Público para alienação de Bens Inservíveis pertencentes ao Patrimônio do Município. O Edital constando o rol de bens e as regras do Leilão estará disponível para consulta, a partir do dia 19/11/13, na CPL da Prefeitura, no endereço: Av. Nilo Peçanha, 4513, Fone: (069)3641-2818. Data: 03 de Dezembro de 2013 Hora: 09:00 horas Local: Secretaria Mun de Infraestrutura.

VITÓRIO CRISTIANO BRUSTOLIN NETO

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS

Jorge Salazar de Freitas, produtor rural, com endereço à Linha 65, KM 1, Lado Norte, no Município de São Francisco do Guaporé, comunica que perdeu duas notas fiscais de produtor rural, sendo as de números 04 e 05, conforme BOP nº 396N13.

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS

O Sr. FRANCISCO OTACILIO DA SILVA, inscrito no RG nº 204976, residente à rua BR - 429, Km 100, Zona Rural, São Francisco do Guaporé - RO, comunica o extravio da nota fiscal de produtor rural, número 00007, de acordo com a Ocorrência Policial nº 373N2013.



ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé - RO., no uso de suas atribuições legais e baseado nos valores adjudicados e mediante ao Parecer Jurídico, resolve HOMOLOGAR em favor da empresa: **J.ROBEINA FUENTES ME**, a importância **R\$1.253,00(UM MIL,DUZENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS)** **CERQUEIRA COSTA COMERCIO E SERVE-TERIA LTDA ME**, a importância de **R\$2.400,00(DOIS MIL,QUATROCENTOS REAIS)** Referente **DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCESSO N.º1691/2013** Referente à Aquisição de bombons e picolés para comemoração do dia das crianças, Solicitada pela Secretaria Municipal de Educação.

São Francisco do Guaporé - RO., 10 de Outubro de 2013.

Claudimara Giseli de Sousa
Sec. Municipal de Administração.
Port. 121/2013

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas disposições legais delegadas através da lei Nº 484/2009 regulamentada através do Decreto Municipal Nº 050/2013 **RESOLVE HOMOLOGAR** em favor da empresa abaixo discriminada.

EMPRESA: **M. X. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA ME** VALOR: **R\$64.800,00(SESSENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)**

REFERENTE: **PREGÃO PRESENCIAL N.º23/2013**
PROCESSO: **1332/2013**
OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ELETROCARDIOGRAMA, ENDOSCOPIA E ULTRASSONOGRAFIA.**
INTERESSADO: **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

São Francisco do Guaporé - RO., 23 de Outubro de 2013.

Claudimara Giseli de Sousa
Sec. Municipal de Administração.
Port. 121/2013

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas disposições legais delegadas através da lei Nº 484/2009 regulamentada através do Decreto Municipal Nº 050/2013 **RESOLVE HOMOLOGAR** em favor da empresa abaixo discriminada.

EMPRESA: **ATECNOMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES** VALOR: **R\$14.899,95(QUATORZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)**

REFERENTE: **CARTA CONVITE N.º22/2013**
PROCESSO: **1419/2013**
OBJETO: **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA PERIÓDICA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL**
INTERESSADO: **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

São Francisco do Guaporé - RO., 10 de Outubro de 2013.

Claudimara Giseli de Sousa
Sec. Municipal de Administração.
Port. 121/2013

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas disposições legais delegadas através da lei Nº 484/2009 regulamentada através do Decreto Municipal Nº 050/2013 **RESOLVE HOMOLOGAR** em favor da empresa abaixo discriminada.

EMPRESA: **MARTINS & MARTINS VIVEIROS LTDA ME** VALOR: **R\$26.250,00(VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)**

REFERENTE: **CARTA CONVITE N.º41/2013**
PROCESSO: **2013/2013**
OBJETO: **AQUISIÇÃO DE MUDAS DE INHAMÉ DO GÊNERO DIOSCOREA PS**
INTERESSADO: **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA**

São Francisco do Guaporé - RO., 23 de Outubro de 2013.

Claudimara Giseli de Sousa
Sec. Municipal de Administração.
Port. 121/2013

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas disposições legais delegadas através da lei Nº 484/2009 regulamentada através do Decreto Municipal Nº 050/2013 **RESOLVE HOMOLOGAR** em favor da empresa abaixo discriminada.

EMPRESA: **M.A LOPES SERVIÇOS ME** VALOR: **R\$83.157,90(OITENTA E TRES MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)**

REFERENTE: **CARTA CONVITE N.º45/2013**
PROCESSO: **1528/2013**
OBJETO: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PERMANENTES PARA AQUISIÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**
INTERESSADO: **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

São Francisco do Guaporé - RO., 30 de Outubro de 2013.

Claudimara Giseli de Sousa
Sec. Municipal de Administração.
Port. 121/2013



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES

Pregão Presencial PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.02/2013/SEMAD GERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 1446/PMCM/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros alimentícios e Materiais de Limpeza.

Aos 09 dias do mês outubro do ano de dois mil e treze, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Progeioiro Substituto em caráter especial, Senhor Roberto Monteiro Dias, e a empresa: GUARANI DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, CNPJ/MF: 15.004.555/0001-89. Neste ato representado por seu procurador o Senhor Anderson Pantoja da Silva, CPF 847.906.362-91, com base na Lei Federal de Licitações nº 8.666/93 e do Edital do Pregão Presencial em epígrafe, resolvem REGISTRAR PREÇOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA. O presente Registro de Preços tem validade até 09 de Abril de 2014.

Classificada nº. 01 - GUARANI DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME CNPJ/MF:14.835.262/0001-80

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	ABOBORA CABOTIA	KG	50	CABOTIA	RS 4,80	RS 240,00
2	ABOBORA PAULISTA (abobrinha)	KG	50	ABOBRIHNA	RS 4,25	RS 212,50
3	ÁGUA MINERAL C/ 20 LITROS (BICARCA)	GL	360	LINDAGUA	RS 9,80	RS 3.528,00
4	ÁGUA MINERAL C/20 LITROS COM GALÃO	GL	26	LINDAGUA	RS 30,00	RS 780,00
5	ALHO CABECA GRAÚDA	KG	498	CHINES	RS 17,20	RS 8.565,60
6	AMENDOIM EM GRAO CRU FRD C/ 20X500G	FRD	3	BERNARDO	RS 150,00	RS 450,00
7	AMIDO DE MILHO CX20X1KG	CX	14	CAMPILAR	RS 249,00	RS 3.486,00
8	APRESUNTADO FATIADO	KG	50	FRIMESA	RS 12,95	RS 647,50
9	PRESENTO COZIDO FATIADO	KG	30	FRIELLA	RS 24,50	RS 735,00
10	AZEITE DE OLIVA CX 10X250 ML	CX	3	GALO	RS 125,50	RS 376,50
11	AZETONA VERDE C/ CAROÇO CONSERVA CX 24X200G	CX	3	LAVIOLETER A	RS 97,00	RS 291,00
12	AÇUCAR REFINADO FRD 10X1KG	FRD	413	MESTRE CUCA	RS 26,25	RS 10.841,25
13	BACON DEFUMADO DE BOA QUALIDADE	KL	10	AURORA	RS 20,00	RS 200,00
14	BANANA MACÃ	KG	150	NACIONAL	RS 4,10	RS 615,00
15	BANANA NANCIA	KG	120	IMPORTADA	RS 4,10	RS 492,00
16	BATATA INGLESA	KG	480	PAULISTA	RS 3,75	RS 1.800,00
17	BETERRABA DE BOA QUALIDADE	KG	473	MEDIA	RS 4,80	RS 2.270,40
18	BICARBONATO DE SODIO CX 20X100G	CX	3	BERNARDO	RS 44,50	RS 133,50
19	BOLO PRONTO SABOR FUBA	KG	30	CASEIRO	RS 18,70	RS 561,00
20	CALDO DE CARNE BOVINO CX 24X19G	CX	10	ARISCO	RS 17,90	RS 179,00
21	CALDO DE GALINHA CX 24X19G	CX	10	ARISCO	RS 17,90	RS 179,00
22	CALDO DE GALINHA DE GALINHA TABLETE DE 19G	UND	230	ARISCO	RS 0,74	RS 170,20
23	CANICA DE MILHO CX 10X500G (AMARELA)	CX	20	BERNARDO	RS 18,00	RS 360,00
24	CANICA DE MILHO CX 10X500G (BRANCA)	CX	2	BERNARDO	RS 27,50	RS 55,00
25	CARNE BOVINA DE 1º S/OSSO	KG	1164	PATINHO	RS 15,60	RS 18.158,40
26	CARNE BOVINA DE 2º S/OSSO	KG	120	PALETA	RS 12,80	RS 1.536,00
27	CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA	KG	1214	ACEM	RS 13,60	RS 16.510,40
28	COSTELA BOVINA	KG	100	RIPIA	RS 8,50	RS 850,00
29	CAPIBA C/ OSSO	KG	50	CAIPIRA	RS 10,80	RS 540,00
30	CEBOLA DE CABEÇA DE BOA QUALIDADE	KG	1180	CAIXA 03	RS 3,70	RS 4.366,00
31	CENOURA DE BOA QUALIDADE	KG	1420	CAIXA 03	RS 3,80	RS 5.396,00
32	CHA MATE TOSTADO 30X200G	CX	20	CAMPILAR	RS 140,00	RS 2.800,00
33	CHARQUE BOVINO EMPACOTADO A VACUO	KG	70	RIOMAR	RS 20,50	RS 1.435,00
34	COCO RALADO CX 24X100G	CX	8	MAIS COCO	RS 68,50	RS 548,00
35	COLORAU PREPARADO C/ 250G	PCT	70	REGIAO	RS 4,70	RS 329,00
36	COLO GRATO PREPARADO CX 10X250G	CX	92	REGIAO	RS 18,75	RS 1.725,00
37	COXA/ SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO S/ TEMPERO	KG	200	MARINGA	RS 7,40	RS 1.480,00
38	CREME DE LEITE EMB. TETRAPLEX CX 27X200G	CX	5	CAMPONESA	RS 58,00	RS 290,00
39	DOBRADINHA (BUCHO DE BOVINO FATIADO)	KG	20	REGIAO	RS 9,50	RS 190,00
40	ERVILHA EM CONSERVA LATA CX 24X200G	CX	7	QUERO	RS 55,80	RS 390,60
41	EXTRATO DE TOMATE EMB. TETRAPLEX CX 24X260GR	CX	56	QUERO	RS 38,40	RS 2.150,40
42	FARINHA DE ROSCA PCT C/ 500G	PCT	10	BERNARDO	RS 2,85	RS 28,50
43	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ FERMENTO 10X01KG	FRD	20	DONA BENTA	RS 32,00	RS 640,00
44	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/ FERMENTO 10X01KG	FRD	38	DONA BENTA	RS 29,50	RS 1.121,00
45	FERMENTO BIOLÓGICO SEC/O INSTANTANEO CX C/ 12X125G	CX	3	SAFIT	RS 69,25	RS 207,75
46	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO CX 36X100G	CX	6	DONA BENTA	RS 98,50	RS 591,00
47	FIGADO BOVINO	KG	301	BOVINO	RS 6,80	RS 2.046,80
48	FRANGO CONGELADO S/ TEMPERO	KG	4800	MARINGA	RS 6,40	RS 30.720,00
49	FUBA DE MILHO FRD 20X1KG	FRD	7	BERNARDO	RS 44,50	RS 311,50
50	GOIABADA CX 12X1KG	CX	10	DEDICADA	RS 86,00	RS 860,00
51	LARANJA DE BOA QUALIDADE	KG	200	PERA	RS 3,70	RS 740,00
52	LEITE CONDENSADO TETRAPLEX CX 27X200G	CX	10	CAMPONESA	RS 74,00	RS 740,00
53	LEITE DE COCO CX 24X200 ML	CX	9	SOCOCCO	RS 65,00	RS 585,00
54	LEITE DE ORIGEM BOVINO INSTANTANEO EM PÓ CX 16X400G	CX	13	NESTLE	RS 237,33	RS 3.085,29
55	LEITE DE ORIGEM BOVINO INTEGRAL EM PÓ CX 16X400G	CX	10	TRADIÇÃO	RS 173,76	RS 1.737,60
56	LEITE DE ORIGEM BOVINO INTEGRAL EM PÓ CX 16X1LT	CX	1050	TRADIÇÃO	RS 48,00	RS 50.400,00
57	LIMAO (TAITI DE BOA QUALIDADE)	KG	50	TAITI	RS 6,25	RS 312,50
58	LINGUIÇA CALABRESA	KG	50	AURORA	RS 18,50	RS 925,00
59	LINGUIÇA MISTA (SUINA/BOVINA)	KG	50	AURORA	RS 13,75	RS 687,50
60	LINGUIÇA TOSCANA	KG	50	AURORA	RS 12,10	RS 605,00
61	MACARRÃO PICADO CX 24X500G	CX	10	DALLAS	RS 62,00	RS 620,00
62	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500GR	PCT	1500	DALLAS	RS 2,90	RS 4.350,00
63	MAIONESE SACHE CX 24X200G	CX	5	SOYA	RS 46,00	RS 230,00
64	MANDIOCA DE BOA QUALIDADE	KG	120	REGIAO	RS 2,80	RS 336,00
65	MARGARINA VEGETAL CX 12X500G/ S/ SAL	CX	124	DELICIA	RS 48,50	RS 6.014,00
66	MARGARINA VEGETAL CX 12X500G/ S/ SAL	CX	5	DELICIA	RS 48,50	RS 242,50
67	MASSA SEMOLA P/ LAZANHA CX 24X500G	CX	2	DONA BENTA	RS 141,00	RS 282,00
68	MACÃ NACIONAL DE BOA QUALIDADE	KG	200	FUGI	RS 5,50	RS 1.100,00
69	MELANCIA DE BOA QUALIDADE	KG	100	NACIONAL	RS 2,10	RS 210,00
70	MILHO VERDE LATA PESO DRENADO CX 24X200G (BOVINA)	KG	55	GOIAS	RS 41,00	RS 2.255,00
71	MORANGO (BOVINA)	KG	50	CONFIANÇA	RS 9,90	RS 495,00
72	OVOS ORIGEM GALINACEO (VERMELHO)	DZ	500	GRANJA	RS 4,75	RS 2.375,00
73	PEITO DE FRANGO CONGELADO S/ TEMPERO	KG	40	AVENORTE	RS 9,00	RS 360,00
74	PEIXE DE COURO (PINTADO)	KG	150	PINTADO	RS 14,50	RS 2.175,00
75	PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE	KG	20	VERDE	RS 4,65	RS 93,00
76	POLVILHO AZEDO FRD 10X500G	FRD	2	BERNARDO	RS 43,00	RS 86,00
77	POLVILHO DOCE FRD 10X500G	FRD	2	BERNARDO	RS 43,00	RS 86,00
78	PAO DE FORMA TAM. TRADICIONAL (FATIADO)	PCT	100	BISNAGRINH A	RS 6,75	RS 675,00
79	PÓ PARA GELATINA SABORES DIVERSOS CX 36X45G	CX	13	BRETZKE	RS 43,20	RS 561,60
80	QUEIJO MUSSARELA DE ORIGEM BOVINA (FATIADO)	KG	50	TRADIÇÃO	RS 19,00	RS 950,00
81	REPOLHO DE BOA QUALIDADE	KG	455	BRANCO	RS 3,10	RS 1.410,50
82	SAL REFINADO IODADO 30X1	FRD	20	UNIÃO	RS 173,00	RS 3.460,00
83	SARDINHA EM CONSERVA A OLEO COMESTIVEL CX 50X125G	CX	5	NAVE	RS 172,00	RS 860,00
84	SUCO EM PÓ SABORES VARIADOS CX 12X35G	CX	50	REFRESCANT E	RS 13,70	RS 685,00
85	TEMPERO COMPLETO CX 12X1KG	CX	5	NERO	RS 61,00	RS 305,00
86	TEMPERO ALHO E SAL C/ 01 KG	KG	5	NERO	RS 5,15	RS 25,75
87	TOMATE DE BOA QUALIDADE	KG	1440	FACINIO	RS 6,00	RS 8.640,00
88	VINAGRE BRANCO CX 12X750ML	CX	22	TOSCANO	RS 35,50	RS 781,00
89	VINAGRE TINTO 12X750ML	CX	24	TOSCANO	RS 60,00	RS 1.440,00
90	AMACIANTE CX 24X500ML	CX	4	MINUANO	RS 45,00	RS 180,00

91	AVENTAL EM TECIDO TAM. MEDIO	UND	20	PANOSUL	RS 24,00	RS 480,00
92	BACIA DE ALUMINIO 10LT	UND	2	PANTA ALUM	RS 29,00	RS 58,00
93	BACIA DE ALUMINIO 20LT	UND	2	PANTA ALUM	RS 54,00	RS 108,00
94	BACIA DE ALUMINIO 30LT	UND	2	PANTA ALUM	RS 69,00	RS 138,00
95	BACIA DE ALUMINIO 50LT	UND	2	PANTA ALUM	RS 109,00	RS 218,00
96	BACIA DE PLASTICO 20LT	UND	23	AROPLAST	RS 16,00	RS 368,00
97	BALDE DE ALUMINIO COM ALÇA 12LT	UND	2	ARARAS ALUM	RS 30,00	RS 60,00
98	BALDE DE ALUMINIO COM ALÇA 16LT	UND	2	ARARAS ALUM	RS 41,00	RS 82,00
99	BALDE DE ALUMINIO COM ALÇA 20LT	UND	11	ARARAS ALUM	RS 49,00	RS 539,00
100	BALDE PARA LIMPEZA REFORÇADO COM ALÇA 20LT	UND	103	AROPLAST	RS 21,00	RS 2.163,00
101	BALDE PARA LIMPEZA REFORÇADO COM ALÇA 12LT	UND	30	AROPLAST	RS 14,00	RS 420,00
102	BANHEIRA EM PLASTICO COM FORMA ANATOMICA TAM. PADRÃO	UND	10	AQUA BABY	RS 31,00	RS 310,00
103	BATERIAS 9VTS	UND	5	RAYOVAC	RS 14,00	RS 70,00
104	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO NUMERAÇÃO VARIADAS	PAR	12	PEGADA FORTE	RS 34,00	RS 408,00
105	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO MÉDIO NUMERAÇÃO VARIADAS	PAR	50	PEGADA FORTE	RS 34,00	RS 1.700,00
106	CALDEIRA EM ALUMINIO COM ALÇA E TAMPA 10LT	UND	2	PANTA ALUM	RS 70,00	RS 140,00
107	CALDEIRA EM ALUMINIO COM ALÇA E TAMPA 20LT	UND	3	PANTA ALUM	RS 98,00	RS 294,00
108	CALDEIRA EM ALUMINIO COM ALÇA E TAMPA 50LT	UND	1	PANTA ALUM	RS 235,00	RS 235,00
109	CANEA EM ALUMINIO COM ALÇA CAP. DE 02LT	UND	6	ARARAS ALUM	RS 24,00	RS 144,00
110	CANEA EM ALUMINIO COM ALÇA CAP. DE 04LT	UND	2	ARARAS ALUM	RS 36,00	RS 72,00
111	CANEA EM PASTA 12X375GR (VERMELHA)	CX	2	BELGA	RS 106,00	RS 212,00
112	CERA LIQUIDA 12X750ML (INCOLOR)	CX	149	POLITIRZ	RS 30,00	RS 4.470,00
113	CERA LIQUIDA 12X750ML (VERDE)	CX	100	POLITIRZ	RS 30,00	RS 3.000,00
114	CERA LIQUIDA 12X750ML (VERMELHA)	CX	138	POLITIRZ	RS 30,00	RS 4.140,00
115	CESTO EM PLASTICO COM TAMPA CAP. 100LT	UND	6	AROPLAST	RS 31,00	RS 186,00
116	CESTO EM PLASTICO COM TAMPA CAP. 60LT	UND	12	AROPLAST	RS 26,00	RS 312,00
117	CESTO PARA LIXO PLASTICO S/TAMPA TELADO CAP. 100LT	UND	4	AROPLAST	RS 28,00	RS 112,00
118	CESTO PARA LIXO PLASTICO S/TAMPA TELADO CAP. 15LT	UND	88	AROPLAST	RS 6,75	RS 594,00
119	CESTO PARA LIXO PLASTICO TELADO S/ TAMPA CAP. 30L	UND	20	AROPLAST	RS 19,00	RS 380,00
120	CESTO PARA LIXO PLASTICO TELADO C/ TAMPA CAP. 100L	UND	15	AROPLAST	RS 28,00	RS 420,00
121	CESTO PARA LIXO PLASTICO TELADO C/ TAMPA CAP. 50L	UND	15	AROPLAST	RS 21,00	RS 315,00
122	CESTO PARA LIXO PLASTICO S/TAMPA TELADO CAP. 50LT	UND	15	AROPLAST	RS 21,00	RS 315,00
123	CHALEIRA ALUMINIO BATIDO C/ALÇA CAP. 3LT	UND	2	BELMA	RS 70,00	RS 140,00
124	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO C/ CABO TAM. GRANDE	UND	15	NERO	RS 6,50	RS 97,50
125	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO C/ CABO TAM. MEDIO	UND	65	NERO	RS 3,00	RS 195,00
126	COLHER EM AÇO INOX (GRANDE)	UND	6	SIMONAGGIO	RS 10,00	RS 60,00
127	COLHER EM AÇO INOX (SOPA) 12X1	DZ	7	SIMONAGGIO	RS 25,00	RS 175,00
128	CONCHA EM ALUMINIO TAM. GRANDE PEQUENO	UND	5	IDEAL	RS 17,00	RS 85,00
129	CONCHA EM ALUMINIO TAM. PEQUENO	UND	2	IDEAL	RS 8,60	RS 17,20
130	CONCHA EM ALUMINIO TAM. MEDIO	UND	4	IDEAL	RS 12,90	RS 51,60
131	COZIMBEIRO DE AMBIENTE SPRAY CX 12X400ML/286G (AROMAS VARIADOS)	CX	43	GLAIDE	RS 84,00	RS 3.612,00
132	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS EM PLASTICO C/ CERDAS EM NYLON OVAL TAM. PADRÃO	UND	60	LIMPAMANIA	RS 3,05	RS 183,00
133	ESPONJA DE AÇO FRD 1X14X08	FRD	56	ASSOLAN	RS 24,20	RS 1.355,20
134	ESPONJA DUPLA FACE TAM. PADRÃO CX 20X1	CX	28	BRILHUS	RS 94,50	RS 2.646,00
135	FACA DE SERRA (MESA) CABO DE PLASTICO	UND	66	SIMONAGGIO	RS 2,20	RS 145,20
136	FLANELA LARANJA 30X50CM	UND	75	ALGO BOM	RS 1,95	RS 146,25
137	FLANELA LARANJA 20X30 CM	UND	110	ALGO BOM	RS 1,70	RS 187,00
138	FORMA DE ALUMINIO PARA BOLO RETANGULAR R/02	UND	2	NACIONAL	RS 22,00	RS 44,00
139	FORMA DE ALUMINIO PARA BOLO DE BOLA DE NINHO	UND	4	NACIONAL	RS 30,00	RS 120,00
140	FORFORO MACO 1X10X40 PALITOS	MC	20	PARANA	RS 2,75	RS 55,00
141	FORFORO MACO 20X10X40 PALITOS	FRD	33	PARANA	RS 57,00	RS 1.881,00
142	GARFO AÇO INOX TAM. PADRÃO	UND	60	SIMONAGGIO	RS 2,20	RS 132,00
143	GARRAFA TERMICA O8LTS	UND	4	INVICTA	RS 30,00	RS 120,00
144	GARRAFA TERMICA O8LTS	UND	12	INVICTA	RS 35,00	RS 420,00
145	GARRAFA TERMICA C/ 1,8LTS C/ VALVULA DE SUCCÃO	UND	2	INVICTA	RS 50,00	RS 100,00
146	ISQUEIRO A GAS TAM. PADRA					

307	SALSICHA TIPO VIENA LATA PESO LÍQUIDO 300G	LATA	30	ANGLO	RS 3,50	RS 105,00
308	SELETA DE LEGUMES LATA CX 24X200ML	CX	8	OLE	RS 68,50	RS 548,00
309	FRUTA DE FRUTA NATURAL C/ EXTRATO DE SOJA, SEM LACTOSE E CONSERVANTES BRUX DE 200 ML	UNID	26	ADES	RS 1,75	RS 45,50
310	TORRADAS INTEGRAL, EMBALAGEM DE 500G	UND	9	PARATI	RS 4,00	RS 36,00
311	BISCOITO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 500G	UNID	9	PARATI	RS 5,40	RS 48,60
312	CONDIMENTO NATURAL OREGANO FRD 12X10	FRD	30	CAMPILAR	RS 20,00	RS 600,00
313	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL 50ML PARA CAFÉ	UNID	1	METALSUGA	RS 34,00	RS 34,00
314	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL 180ML PARA AGUA	UNID	1	METALSUGA	RS 31,00	RS 31,00
315	FACA DE COZINHA	UNID	5	TRAMONTIN A	RS 12,00	RS 60,00
316	RALADOR DE COZINHA 4 FACE EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA 5 KG	UNID	40	BIOMETAL	RS 14,00	RS 560,00
317	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 01 LITRO	KG	4	JIPLAST	RS 19,50	RS 78,00
318	DESINFETANTE CX 6X2L (JASSIM)	UNID	12	INVICTA	RS 31,50	RS 378,00
319	COLHER DESCARTAVEL REFORCADA PARA REFEIÇÃO PCT COM 50 UNID	CX	60	OBEL	RS 36,00	RS 2.160,00
320	GARFO DESCARTAVEL REFORCADO PARA REFEIÇÃO PCT COM 50 UNID	PCT	90	CRISTAL	RS 3,50	RS 315,00
321	LUA PLÁSTICA DESCARTAVEL PCT COM 100 UNID TAMALHO ÚNICO	PCT	80	CRISTAL	RS 3,50	RS 280,00
322	LUSTRA MOVEIS 200 ML CX COM 24UNID	PCT	30	PLASTICGLO VES	RS 7,00	RS 210,00
323	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO 5KG	CX	10	POLITRIZ	RS 50,00	RS 500,00
324	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO 10KG	KG	10	VEGETAL	RS 18,50	RS 185,00
325	VAZSOIRA DE PIACAVA COM CABO 12X1	DZ	8	LINEA BELLA	RS 155,00	RS 1.240,00
326	TOUCA DESCARTAVEL TNT UNISSEX PCT COM 100 UNID	PCT	30	GUARANI	RS 16,00	RS 480,00
327	ALMONDEGAS AO MOLHO LATA COM 500G	UNID	30	BORDON	RS 4,00	RS 120,00
328	LEITE DE ORIGEM BOVINO EM PÓ DESNATADA 400G	UNID	10	ITAMBE	RS 12,00	RS 120,00
329	MACARÃO PARAFUSO 500G	PCT	100	DONA BENTA	RS 3,00	RS 300,00
330	SALSINHA (BOVINA) AGRANEL	KG	135	COOPAVEL	RS 8,00	RS 1.080,00
331	ADOCANTE NATURAL DE STEVIA EMBALAGEM COM 80ML	UND	5	ZERO CAL	RS 4,00	RS 20,00
332						
Valor Total:					RS 674.653,28	

Consoante às seguintes condições:

1 - DAS REQUISITIÇÕES

Os produtos poderão ser requisitados pelo titular da unidade orçamentária diretamente à Gerência do Sistema de Registro de Preços/SEMAD.

As requisições serão encaminhadas à Divisão de Suprimentos/SEMAD, contendo:

Descrição do produto requisitado e quantidade.

Data limite e local para entrega;

Nome, cargo e matrícula do requisitante;

A CPL/SEMAD poderá criar formulários de requisição.

2 – DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO

A SEMAD em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-mail, desde que:

Seja perfeitamente identificado a requisição e o servidor da GSRP/SEMAD responsável;

O servidor da SEMAD, competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado como executor da Ata;

3 – DO CONTROLE DAS REQUISITIÇÕES

3.1. Ao receber as requisições a SEMAD anotar o pedido no controle de requisições;

Mensalmente o controle de requisições será consolidado por órgão requisitante e remetido à DETENTORA(s) e respectivo ordenador de despesa para atesto e pagamento;

O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisição, pagamento, atesto, ordem de liquidação, de acordo com o § 3º do art. 5º da Lei 8666/93;

4 - PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A DETENTORA do registro de preços se obriga, nos termos deste Edital, a:

4.1 - O início do fornecimento dos materiais se dará após a entrega da nota de empenho à contratada, em documento que será emitido pelas Secretarias participantes do Registro de Preços.

4.1.1 - O prazo de entrega dos materiais objeto desta licitação será de 05 (cinco) dias corridos, a partir do recebimento da Nota de Empenho pela detentora.

4.2 - DAS CONDIÇÕES PARA O RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

4.1. Fase – Recebimento

4.1.1. Para recebimento será levado em consideração a qualidade dos produtos, embalagem, validade e todas as normas estabelecidas no edital e legislação vigente com a fiscalização do poder público municipal através de suas comissões e Setor de Almoxarifado.

4.1.2. Recebimento Provisório

4.1.2.1. Atividade que consiste na verificação das informações contidas no Edital da licitação, Nota de Empenho e da Nota Fiscal. Esta atividade está limitada à conferência de endereço, CNPJ, validade do documento fiscal, embalagem e das quantidades que estão sendo entregues;

4.1.3. Recebimento Definitivo

4.1.3.1. Consiste no desenvolvimento de atividades de inspeção e ensaios, para verificação e comprovação da qualidade dos produtos, em relação às especificações técnicas, se necessário.

4.2. Fase - Acompanhamento dos Produtos

4.2.1. Os produtos ofertados nesta licitação terão garantia contratual e validade mínima de 03 (três) meses, conforme dispõe o art. 26, do Código de Defesa do Consumidor - CDC, caso seja constatado vício do produto;

4.2.2. Os proponentes assumem o compromisso de substituir os produtos que apresentarem defeitos de fabricação, sempre que notificado a fazê-la pela Secretaria Municipal de Administração Gerenciadora do RG de Preços, o que será feito por meio de Ofício, conforme cita o item 5.4 do Termo de Referência.

4.2.3. Os produtos rejeitados, pelo setor de responsável, por ocasião da entrega definitiva dos produtos, descritos na Nota de Empenho, os quais apresentem divergências em relação à amostra apresentada para inspeção, deverão ser substituídos no prazo de **07 (sete)** dias corridos, improrrogáveis.

4.3. Não será admitida a entrega pela detentora do registro, de produto, sem que esta esteja de posse da respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente.

5 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1. Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

5.2. Transcorrido o prazo estabelecido para fins de pagamento, o Município fica obrigado a atualizar os valores do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento, aplicando as atualizações com base nos índices estabelecidos pelo Governo Federal à época dos fatos.

6 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando:

A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;

A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;

A detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas neste Edital;

A Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;

Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do

Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção;

Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;

Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e a detentora se recusar a baixá-los na forma prevista no ato convocatório;

Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

A Detentora do Registro poderá requerer o cancelamento mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

A decisão da SEMAD do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro,

nos termos da Lei nº 8.666/93.

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior(es) ao(s) praticado(s) no mercado;

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos contratos em geral, com as consequências daí advindas

7 - UTILIZAÇÃO DA ATA E EMISSÃO DO EMPENHO

Esta ata de registro de preços poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do município de Costa Marques /RO, mediante consulta ao órgão gerenciador.

Caberá a Detentora da Ata, observadas as condições estabelecidas, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicialmente estimados.

8 – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de aproximadamente 06 (seis) meses partir da data de sua publicação nos órgãos oficiais de imprensa do município.

9 - DISPOSIÇÕES GERAIS

A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes.

A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão à Lei Federal nº 8.666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, os anexos constantes do Edital de **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.002/2013** e a proposta da Detentora.

Fica eleito o foro do Município de Costa Marques/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em 03 (três) vias de igual teor.

Roberto Monteiro Dias

Pregoeiro Substituto
Decreto nº 467/GAB/2013.

Neusa K. Kawai de Andrade
Secretaria Muni. de ADM
Dec.03/GAB/2013

Anderson Pantoja da Silva

Procurador
GUARANI DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME



FACULDADE A DISTÂNCIA É NO CLARETIANO

A MELHOR FACULDADE A DISTÂNCIA

COMPROVADO PELO MEC

★★★★★

FORMAÇÃO DE PROFESSORES

- Artes - Educação Artística
- Biologia
- Educação Física
- Geografia
- História
- Filosofia
- Letras - Português / Inglês
- Pedagogia
- Matemática
- Química (NOVO)

TECNOLOGOS (A PARTIR DE 2 ANOS)

- Agonegócios (NOVO)
- Análise e Desenvolvimento de Sistemas
- Gestão Ambiental (NOVO)
- Gestão Financeira
- Gestão Pública
- Gestão de Tecnologia da Informação
- Logística
- Recursos Humanos

GESTÃO

- Administração
- Ciências Contábeis

SAÚDE

- Educação Física - bacharelado

TEOLOGIA

- Teologia

ENGENHARIA

- Engenharia de Produção (NOVO)

AGORA EM NOVO ENDEREÇO!

POLO JI-PARANÁ

CENTRO UNIVERSITÁRIO CLARETIANO
Rua Vilagrán Cabrira, 1323 - Centro
(69) 3416 4212

www.claretiano.edu.br

ENCONTRO PRESENCIAL UMA VEZ POR MÊS (aos sábados)

CONSULTE PROGRAMAS DE BOLSAS DE ESTUDO

ProUni



EAD

Claretiano

CENTRO UNIVERSITÁRIO

Educação com Responsabilidade